Top Channel sha

(te giitha vierat ne Lek, pervec nese nuk shprehet ndryshe)
1. Informacion i pérgjithshém

Top Channel sh.a, (“Shogéria”) eshte nje kompani aksionere, e cila &shté krijuar ne vitin 2001 me vendim gjykate
Nr. 25561 daté 29.03.2001. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatese te ligjit Nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér Tregétaret dhe Shogérite tregtare” dhe nga statuti i saj. Adresa e selisé sé& shogerisé &shté
Rruga 17 Nentori, Godina nr.2 Kashar.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie eshte né fushen e veprimtarisé televizive kombétare gé pérfshin prodhimin,
transmetimin e programeve te informacionit té ¢do lloji me ané te zérit dhe figurés, sinjaleve te koduara, dhe
shkrimit te destinuara per publikun.

Veprimtaria radiotelevizive zhvillohet né pérputhje me ligjin nr. 7491, daté 29.4.1991 "Pér dispozitat kryesore
kushtetuese", me aktet ndérkombétare té ratifikuara nga Republika e Shqipérisé, me dispozitat e ligjit Nr. 8410,

daté 30.9.1998 PER RADION DHE TELEVIZIONIN PUBLIK E PRIVAT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE

Perfagésues Ligjor i shogerisé Top Channel sh.a &shté znj.Vjollca Hoxha. Shogéria mé 31 dhjetor 2019 kishte
441 punonijés té regjistruar (31 dhjetor 2018: 470).

Struktura e aksioneréve té shogérisé si mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018 &shté si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

% %

Viollca Hoxha 20% 20%
Lorela Hoxha 20% 20%
Itan Hoxha 20% 20%
Sara Hoxha 20% 20%
Redia Hoxha 20% 20%
Total 100% 100%

2. Aplikimi i Standardeve Ndérkombé&tare t& Raportimit Financiar té reja dhe té rishikuara (SNRF)
2.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Adoptimi i SNRF 16 "Qijraté"

SNRF 16, Qiraté (publikuar mé 13 janar 2016 dhe efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit
2019). Standardi i ri pércakton parimet pér njohjen, matjen, prezantimin dhe paragitjen e girasé. Té gjitha giraté
pothuajse rezultojné gé giramarrési té keté té drejtén e pérdorimit t& njé aktivi né fillim té qirasé dhe, nése
pagesat e girasé béhen pérgjaté kohés té marré edhe financim. Rrjedhimisht, SNRF 16 eliminon kiasifikimin e
gerave si gera operacionale ose gira financiare sic kérkohet nga SNK 17 dhe, né vend té késaj, prezanton njé
model t& vetdém té kontabilitetit t& giramarrésit. Qiramarrési do té kérkohet gé té njohé:

(a) aktivet dhe detyrimet pér té gjitha giraté me njé afat mé té gjaté se 12 muaj, pérveg nése aktivi né fjalé éshté
me vleré t& vogél; dhe

(b} zhvlerésimin e aktiveve té marra me gira veg nga interesi pér detyrimet e girasé finaciare né pasqyrén e
fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése.

SNRF 16 né thelb ka t& njéjtat kérkesa me SNK 17 pér trajtimin kontabél t& qirave né kéndvéshtrimin e
giradhénésit. Ndaj, njé giradhénés vazhdon té klasifikojé giraté e tij si qira t& zakonshme ose gira financiare dhe
té bé&jé llogaritjet bazuar né llojin e girasé.
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2. Aplikimi i Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar té reja dhe té rishikuara {SNRF)
{vazhdim)

2.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale {(vazhdim)
Adoptimi i SNRF 16 “Qiraté" {vazhdim)

Shogeria perdori disa perjashtime praktike gjate aplikimit te SNRF 16 tek girate te cilat me pare ishin klasifikuar
si gira operative sipas SKN 17. Ne vecanti Shoqeria perdori keto perjashtime si me poshte:

. nuk njohu te drejten per te perdorur aktivin dhe detyrimin per girane per ato gira te cilat kishin maturitet
me te vogel se 12 muaj ge nga data e aplikimit;

. nuk njohu te drejten per te perdorur aktivin dhe detyrimin per girane per ato gira te cilat kishin viere te
vogel {p.sh. ato kontrata me vlere me te vogel se 5 mije Euro ose ekuivalenti | tyre ne Lek).

22 Standardet dhe interpretimet e emetuara por ende te papervetesuara

Nje numer standardesh, amendimesh dhe intarpretimesh hyine ne perdorim per here te pare per periudhat gqe
fillojne ne 1 Janar 2020 ose pas kesaj date, e megjithate Shogeria nuk i ka aplikuar keto standarde te reja ose te
rishikuara ne pergatitjen e ketyre pasqyrave financiare. Asnje standard i ri nuk pritet te aplikohet me heret nga
Shogeria.

Standarde te cilat akoma nuk kane hyre ne fugi nuk pritet te kene ndonje ndikim material ne pasqgyrat financiare
te Shogerise ne momentin e aplikimit fillestar jane si me poshte vijon:

Efektive ge prej 1 Janarit 2020

J perditesime te Referencimeve ne Kuadrin Konceptual te standardeve SNRF

. Perkufizimi i nje Biznesi (Perditesime te SNRF 3}

. Perkufizimi i te genit Material (Perditesime ne SNK 1 dhe SNK 8}

Efektive ge prej 1 Janarit 2021

. Kontratat e Sigurimit SNRF 17

. Shitja ose kontributi ne aktive ndermjet investitorit dhe Bijes ose Shoqerise se Perbashket (Perditesime

ne SNRF 10 dhe SNK 28)
3. Bazat e pergatitjes

3.1 Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare 18 Raportimit Financiar {SNRF).
Pasqyrat financiare jané paragitur t& konsoliduara pér vitin ushtrimor té mbyllur mé 31 dhjetor 2013 duke
pérfshiré edhe degén e Kosoves.

3.2 Baza e matjes

pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombetare té Raportimit Financiar {SNRF)
t& |&shuara nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t8 Kontabilitetit ("BSNK") dhe interpretimet e nxjerra nga
Komiteti pér Interpretimet Ndérkombétare té Raportimit Financiar ("KIRFN") te BSNK-se. pasqyrat financiare
jané pérgatitur né bazé té parirmit t& vijimésise.

3.3 Biznesi né vijimési
pasqyrat financiare té Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i ¢ili merr parasysh se Shoggéria do
té vazhdoié ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té ardhme 1€ parashikuar.

3.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek Shaiptar (“Lek”), e cila éshté monedha funksionale e Shogérisé.
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3. Bazat e pérgatitjes {vazhdim)

3.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqgyrave financiare kérkon gé& manaxhimi i shogérisé t& kryejé vlerésime dhe supozime gé ndikojné
shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té& kushtézuara né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél. Vierésimet dhe
giykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té tjeré duke pérfshiré
pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat aktuale. Né disa raste
manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve 1& pavarur, Manaxhimi kryen vierésime dhe gjykime né lidhje
me té ardhmen. Vlerésimet kontabél qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me
rezuitatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet g& kané risk té réndésishém pér t& shkaktuar korrigjime
(axhustime} materiale, té vierave & mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané& pé&rshkruar mé poshté:

3.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvierésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbijet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia e
Klientéve pér té paguar detyrimet e tyre. K&to vierésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme dhe
eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té klientéve, si dhe ndryshimet e
fundit dhe té pritshme té termave t& pagesés & klientéve. Manaxhimi vieréson né fund té ¢do periudhe né rast
se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

3.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vleréson mundésing e krijimit té& nj& detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50%, né té tilla raste shogéria provizicnon vierén e
detyrimit e cila mund té matet me besueshmeéri. Pér shkak té nivelit t& larté té pasigurisg, né disa raste mund té
ndodhé qé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e céshtjes. Manaxhimi vleréson né fund
té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizicneve.

3.5.3. Zhvierésimi i inventaréve

Shogéria vieréson gjendjen e inventarit né garkullim té ulét dhe inventarin i cili ka humbur vlerén e pérdorimit
pér shkak té& zhvillimeve teknologjike apo arsyeve té tjera , me synim pér té pércaktuar masén e zhvlerésimit té
inventarit , bazuar né pérdorimin e ardhshém t& tij dhe ne llogaritjen e vierés neto té realizueshme . Né rast se
vlera neto e realizueshme e inventarit éshté mé e ulét se vlera kontabél neto , ekziston njé tregues gé inventari
&shté | zhvlerésuar . Shogéria pérdor gjykimin e s3] pér té pércaktuar masén e zhvlerésimit.

4, Politikat kontabél

Politikat kontab&! t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

4.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
k&mbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedh&n funksionale me kursin e k&mbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi
né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish té njé monedhe té huaj né
monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-
monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes
s& transaksionit ndérsa ato qé maten me vieré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
kambimit té datés kur éshté pércaktuar viera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kembimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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4. Politikat kontabél (vazhdim)
4.1. Transaksionet né monedhé té huaj (vazhdim)

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
EUR/LEK 121.77 123.42
USD/LEK 108.64 107.82
CHF/LEK 112.3 108.6
GBP/LEK 143 137.42

4.2. Instrumentat financiare

instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhéna dhe llogari té pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus
¢do kosto transaksioni gé fidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré
té drejté népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
N& vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig pérshkruhet mé pashté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushiet kontraktuale 1@ insirumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqgérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe
pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, qé &sht& data né té cilén shogéria angazhohet t& blejé apo té shesd aktivin. Detyrimet financiare
gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise skadojné, shfugizohen ose anulichen.

Mijetet monetare

Mjetet monetare pérfshijng arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data e fillimit.

Liogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto 1@ amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t@ arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se
shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té& debitorit, mundésia
gé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shurna e provizionit Hogaritet si diferencé midis vierés sé mbetur dhe vierés aktuale té flukseve 1
ardhshme té parashikuara t& parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv. Per llogarite e pagueshme ,te pa paguara dhe te pa kérkuara per me shume se pese
vjet per te cilat shogeria bazuar ne te dhénat dhe kormunikimin me paién tjetér nuk ka ndonjé pritshméri per
shiyerjen e kétyre detyrimeve, giykon se detyrimet e me sipérme nuk duhen njohur si te tilla por i njeh si t&
ardhura te vitit ge vijne nga fshirja e tyre.

Hua t&é marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té& dhéna paraqiten me kosto t& amortizuar duke njohur
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés s& pagueshme nominaie
pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar {si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.
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4. Politikat kontabél {vazhdim}
4.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Viera e drejté

Vlerat e drejta té périlogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér £'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél,

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me Kkosto té amortizuar sipas metodés s& interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kopitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale.

Zhvierésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka ta dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Nj& zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto +& amortizuar, ilogaritet si diferencé midis vlerés
6 mbetur dhe vierds aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé t& skontuara me normén efektive
18 interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

Njé humbje nga shvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare 16 matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e 1é ardhurave dhe shpenzimeve,

4.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto, Kosto marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese.

Gjendjet e inventarit jané té vlergsuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vierésim,
si vierén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

4.4. Aktive afatgjata materiale
i Njohjo dhe matja

T& gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t& veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tietér 18 lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
giendje pune per géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes s& pjeséve dhe sjelljes né
giendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Programi i blerg gé éshté pjesé pérbérése né funksionimin e
njé pajisjeje &shté kapitalizuar si pjesé e pajisjes. Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané
jetégjatési t& ndryshme, ato Kkontabilizohen si zéra té ndryshém (komponentét mé té médhen)) té aktiveve
afatgjata materiale. Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerriet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar
vlerén e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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4, Politikat kontabél {vazhdim)
4.4. Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél té atij zéri
nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té& matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme
té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

i, Amortizimi
Amartizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e vlerésuar
té cdo pjese t€ aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e blerjes, Aktivet e

marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés
sé dobishme té& aktivit,

Normat e amortizimit pér vitin 2019 dhe 2018 jané si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Toka - Nuk amortizohet
Ndértesa Vlera e mbetur 5%
Instalime Teknike Vlera e mbetur 20%

Mobilje dhe orendi Vilera e mbetur 20%

Mijete transporti Vlera & mbetur 20%

Fajisje informatike Vlera e mbetur 25%

Te tjera Vlera e mbetur 20%

Vlera e mbartur e aktiveve afatgjata materiale rishikohen pér zhvlerésim kur ngjarje apo ndryshime né rrethanat
tregojné se vlera kontabél mund t& mos jeté e rikuperueshme. Nése ekziston ndonjé tregues i tillé, kur vlera
kontabél tejkalon vierén e rikuperueshme té vierésuar aktivet paraqiten me vlerén e tyre té rikuperueshme, e
cila Eshté mé e larta mes vlerés sé tyre té drejté minus kostot pér shitje dhe vierés sé& tyre né pérdorim.
Amortizimi nuk aplikohet pér tokén dhe punimet né proges qé nuk jané né funksionim,

iv. Cregjistrimi

Njé z& | aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten mé
pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre té& mbetur che merren parasysh né nxjerrien e rezultatit operativ t& vitit.

4.5. Aktivet Afatgjata Jomateriale

Njé aktiv jo-material njihet néqoftése, e vetém néqoftése:

¢ Eshté e mundshme gé pérfitimet e pritshme ekonomike né t& ardhmen qé i atribuchen atij aktivi do té
rrjedhin tek njésia ekonomike; dhe kosto e aktivit mund t& matet me besueshméri.

¢ Njé njési ekonomike vieréson mundésing e pérfitimeve t& pritshme ekonomike né té ardhmen duke
pérdorur supozime té arsyeshme dhe té mbéshtetura qé pérfagésojné vlerésimin mé té miré té
drejtimit t& kompletit t& kushteve ekonomike qé do t& ekzistojné gjaté jetés sé dobishme té aktivit.

* Njésia ekonomike pérdor gjykimin p8r t8 vlerésuar shkallén e sigurisé bashkéngjitur flukseve té
pérfitimeve ekonomike né té ardhmen qé i atribuohen pérdorimit té aktivit mbi bazén e evidencés sé
disponueshme né kohén e njohjes fillestare, duke i dh&né mé shumé réndési evidencés nga té tretét.

Njé aktiv jo-material matet fillimisht me koston.
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Top Channel sha
(te gjitha vierat ne Lek. pervec nese nuk shprehet ndryshe)

4. Politikat kontabél (vazhdim)
4.5, Aktive afatgjata jomateriale {vazhdim)
Mbajtja e mépasshme

Mbas njohjes fillestare, njé aktiv jo-material mbartet me koston e tij minus ¢do amortizim té akumuluar dhe gdo
humbje té akumuluar nga zhvierésimi. Aktivet jo-materiale amortizohen me normén 15% mbi koston historike.

4.6. Aktive jo financiare

Vlerat kontabél té aktiveve jofinanciare té Shoggérisé jané rishikuar né datén e raportimit pér té pércaktuar né
gofté se ka ndonjé tregues shvlerésimi. N& gofté se ndonjé tregues i tillé ekziston, atéherg llogaritet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Shuma e rikuperueshme éshté viera mé e larté midis vlerés sé drejté minus kostot e
shitjes ghe vlerés né pérdorim. Né vierésimin e vlerés né pérdorim, fiukset e vlerésuara monetare té ardhshme
jané zbritur pér vierén e tyre sktuale duke pérdorur njé normé skontimi para taksave gé reflekton vierésimet
aktuale té tregut pér vierén né kohé té parasé dhe risget specifike pér aktivin pér té cilat vlerésimet e flukseve
monetare té ardhshme nuk jané rregulluar.

Humbjet nga zhvlerésimi njihen né gofté se vierae mbartur e aktivit apo piesa e burimit té parave e kalon vlerén
e rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi jané njohur né té ardhura ose shpenzime.

4.7. Téardhurat

T& ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né 1é
ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshmeéri, Té ardhurat maten me vlerén e drejté té arkétuar
ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, hritjet pér shlyerje té menjéhershme
dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim} té bleré.

4.8. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

T& ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rriedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,
fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate dhe te ardhura nga veprimtari te tjera jooperative.

4.9. Qiraté

Qiramarriet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive dhe
detyrime financiare né shkallén mé té ulét t& vierés sé drejté t& aktivit dhe vierés aktuale t& minimumit té
pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.
Pagesat e béra pér giraté operative njihen né té ardhura ose shpenzime né ményré lineare gjaté afatit té qirasé.
Shoqéria ka vetem gira operative.

4.10. Grantet

Grantet gé lidhen me aktivet, pérfshiré grantet jo monetare me vleré té drejté, paragiten ne pasqyren pozicionit
financiar duke e njohur grantin si té ardhur t& shtyré, e cila njihet sie ardhur ne Pasgyren e fitimit ose humbjes
dhe te ardhurave te tjera te pergjithshme né ményré sistematike dhe proporcionale pergjat jetés sé dobishme té
aktivit.

a.11. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

T& ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. T& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara duke pérdorur metadén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi
huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet né vierén e drejté 18 aktiveve financiare t& mbajtura
me vleré té drejté népérmjet llogarisé fitim/humbie dhe humbjet nga rhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
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Top Channel sha
(te gjitha vlerat ne Lek, pervec nese nuk shprehet ndryshe)

4, Politikat kontabél (vazhdim)
4.12. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi njihet né pasayrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen
direkt né kapital, rast né t& cilin edhe tatimi njihet né kapital. Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar
mbi fitimin e tatueshem té& vitit, duke aplikuar normat tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolioi
rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér
vitin 2019 eshte 15% (2018: 15%).

4.13. Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore & detyrueshme, gé sigurojné pérfitimet
pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shaiptar. Autoritetet Fiskale jané pérgjegjése pér
pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé plani
kontributesh pensioni té pércaktuar.

4.14. Transaksionet me palét e lidhura

palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né vendimet
e biznesit apo vendimet financiare 1€ palés tjetér. Pér géllime té paragitjes sé pasqyrave financiare, drejtimi i
shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si paté té lidhura.

4.15. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund t8 vierésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen e
tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme té parasé me njé normé skontimi para
tatimit gé pasgyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohg té parasé dhe pér risget gé lidhen me detyrimin
né fjalé. Provizionet rishikohen né cdo daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash
pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

4.16. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime t& pasqgyrave financiare
pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét. Njé& aktiv i
kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né sh&nime pér sa kohé& ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme
gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té
béhet njé vierésim i arsyeshém i shumeés sé& humbjes.

4.17. Krahasueshmeria e informacionit kontabel

Kur éshté e nevojshme, shifrat krahasuese axhustohen (rregullohen) né konform me ndryshimet né paraqitje né
periudhén aktuale raportuese. Ndryshimet jané kryer pér té paragitur mé miré natyrén e biznesit t& Shogéris.
Ato aplikohen retrospektivisht.
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Top Channel sha

(te gjitha vlerat ne Lek, pervec nese nuk shprehet ndryshe)

6. Aktivet afatgjata jomateriale

AAIM Totali

Kosto

Gjendja mé 1 janar 2018 1,448,189 1,448,189
Shtesa

Diferenca nga perkthimi k.k

Nxjerrje jashté pérdorimi

Giendja mé 31 dhjetor 2018 1,448,189 1,448,189

Shtesa - -
Diferenca nga perkthimi k.k
Nxjerrie J/Perdorimi

Gjendja mé 31 dhjetor 2019 1,448,189 1,448,189

Amortizimi i akumuluar

Gjendja mé 1 janar 2018 414,538 414,538
Amortizimi i vitit TR 217,045 217,045
Amortizimi KS&MK

Diferenca nga perkthimi k.k

Kthim Amortizirmi

Gjendja mé 31 dhjetor 2018 631,583 631,583

Amortizimi vitit 209,911 209,911
Amortizimi 1 vitit K&MK

Diferenca nga perkthimi k.k

Kthim amortizimi

Gjendja mé 31 dhjetor 2019 841,494 841,494

Vlera neto kontabél

Gjendja mé 31 Dhjetor 2018 816,606 816,606
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 606,695 606,695




Top Channel sha

(te gjitha vlerat ne Lek, pervec nese nuk shprehet ndryshe)

7. Llogari té arkétueshme té tjera

N& kété z& jand hua dhéne paléve té treta, balanca e té cilave mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragitet si mé
poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Hua e dhéné paléve té treta 3,994,799 4,042,154
3,994,799 4,042,154

8. Inventaré

Balanca e inventarit té shogérisé mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragitet si mé poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Ma|ll‘a 749?571 3r378r877
Karburant 406,631 547,730
1,156,202 3,926,607

9. Llogari té arkétueshme tregtare

Gjendja e liogarive té arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohet si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Klienté 1,024,022,903 861,251,214
Zhvlerésim i llogarive té arkétueshme {171,174,026) (126,890,008)
852,848,876 734,361,206

Levizja ne zhvlerésimin e llogarive te arketueshme me 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 eshte si me poshte:

Zhvlerésim i logarive té arkétueshme 2019 2018
Gjendja me 1 Janar {126,890,008) {95,299,411}
Rimarrje gjate vitit - 16,498,471
Zhvlerésim i llogarive té arkétueshme gjate vitit (44,284,018) {48,089,068)
Gjendja me 31 dhjetor (171,174,026) {126,890,008)

10. Llogari té arkétueshme t& tjera

Liogarité e arkétueshme té tjera té Shogérisé mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Garanci 815,012 815,012
Té tjera 693,232 1,496,422
1,508,244 2,311,434
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Top Channel sha
(te gjitha vierat ne Lek, pervec nese nuk shprehet ndryshe)

11. Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Né kété z& jane paragitur shpenzime té cilat i pérkasin periudhave te ardhme pér skenografite, t& drejta dhe té
tjera shpenzime té cilat do té perdoren/shfagen né periudhat e ardhme.

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Shpenzime té shtyra 77,997,743 47,607,989
Parapagime pér furnizime 2,222,328 5,936,284
80,220,071 53,544,273

12. Mjete monetare ne arké e né banke

Balancat e mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si né vijim:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mijete monetare né banké 111,095,431 9,342,556
Llogari rrjedhése 111,095,431 9,342,556
Mijete monetare né arké 3,642,984 1,532,709
114,738,415 10,875,265

13. Kapitali
Kapitali i shogérisé mé 31 dhjetor 2019 &shté né vlerén 525,400,000 Leké .

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Numri aksioneve 5,254 5,254
Vlera nominale 100,000 100,000
525,400,000 525,400,000

Rezervat te tjera té shogérisé mé 31 dhjetor 2019 jané né vierén 339,260,280 Leké (31 dhjetor 2018:
335.654.625 lLeke). Rezerva te tjera te Shogerise jane zmadhuar ne vieren 3.605.655 Leke gjate vitit 2019,
nepermjet vendimit te aksionareve te gershorit 2019,

Rezervat ligjore té shogérisé mé 31 dhjetor 2019 jané ne vierén 10,824,264 Leké (31 dhjetor 2018: 10.634.492
Leke). Rezerva ligjore te Shogerise jane zmadhuar ne vieren 189.772 Leke giate vitit 2019, nepermjet vendimit
te aksionareve te gershorit 2018,

Rezervat e pérkthimit té shogérisé mé 31 dhjetor 2013 jané né vieré 1,014,472 Leké3l dhjetor 2018: 983.464
Leke}.

Kapitali i shogérisé mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018 zoterohet nga aksionaret si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

% %

Vjoilca Hoxha 20% 20%
Lorela Hoxha 20% 20%
Itan Hoxha 20% 20%
Sara Hoxha 20% 20%
Redia Hoxha 20% 20%
Total 100% 100%
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Top Channel sha

(te gjitha vierat ne Lek, pervec nese nuk shprehet ndryshe)

14. Huamarrje

Huaté afatgjata mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérfaqésojné vlerén e marré hua nga Institucionet financiare

Banka si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2013

Pjesa afatgjaté e huasé — Raiffeisen Bank sha - 134,325,128
Pjesa afatgjaté e huasé — Union Bank sha 5,195,548 13,164,823
Pjesa afatgjaté e huasé-Societe Generale sha 28,730,342 34,421,690
33,925,890 181,911,641

Huaté afatshkurtra mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérfagésojné vlerén e marré hua nga institucionet financiare

Banka dhe nga pale te treta si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Raiffeisen Bank sha -pjesa afatshkurter e huase 132,529,338 140,609,396
Raiffeisen Bank sha 50,534,070 110,116,099
Union Bank sha-pjesa afatshkurter e huase 7,793,275 7,898,875
Union Bank 11,896,100 15,294,884
Societe Generale sha-pjesa afatshkurter e huase 5,691,349 5,156,393
Societe Generale sha 30,238,709 35,007,594
FIB-Eur karte 1,086,196 895,535
Hua nga pale te treta 19,573,870 26,641,723
Interesa te perllogaritura 23,380 805,219
259,366,287 342,425,718

Shogéria ka njé hua afatgjate me Raiffeisen Bank me njé norme interesi te ndryshueshém prej Euribor 1 vjecar
+ 3%, min 3.3% +1%. Ne 31 Dhjetor 2019 shuma e mbetur e huase ishte EUR 1,088,358 ose ekuivalenti ne Leke
ne vieren 132,529,354 (31 Dhjetor 2018 ; EUR 2,227,633 ose ekuivalenti ne Leke ne vleren 274,934,524},

Shogéria ka njé hua afatgjate me Union Bank me nje norme interesi te ndryshueshém prej Euribor 1 vjecar
+3.5%, min 4.9%. Ne 31 Dhjetor 2019 shuma e mbetur e huase ishte EUR 106,667 ose ekuivalenti ne Leke ne
vleren 12,988,823 {31 Dhjetor 2018 : EUR 170,667 ose ekuivalenti ne Leke ne vleren 21,063,698}
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(te gjitha vierat ne Lek, pervec nese nuk shprehet ndryshe)

15. Grante , té ardhura té shtyra e té tjera detyrime

Grante , té ardhura té shtyra e té tjera detyrime mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshté :

Grante - pjesa afatshkurter
Grante - pjesa afatgjate

01 Janar
Njohur si e ardhur gjaté vitit né lidhje me aktivet
afatgjata materiale

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 20138
ne Lek ne Lek

304,755 337,679
5,790,349 6,078,220
6,095,104 6,415,899

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
6,415,899 6,753,578
(320,795} {337,679)
6,095,104 6,415,899

16. Detyrime te tjera afatgjata

Detyrime té tjera afatgjate pérbehet nga financime ortaku pér aktivitetin normal operativ t& Shogerisé. Shumat
nuk mbartin interesa dhe nuk kane daté té percaktuar té shlyerjes, megjithaté kéto shuma nuk jane té

karkueshme pérpara njé afati 12 mujor.

Detyrime té tjera afatgjata

17. Llogari té pagueshme tregtare

Liogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé poshté:

Llpgari t& pagueshme tregtare

18. Parapagime té arkétuara

Parapagimet e arkétuara mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé poshté:

Parapagime té arkétuara

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
77,405,665 85,297,970
77,405,665 85,297,970

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2018

981,106,454 968,947,305
981,106,454 968,947,305
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
183,704,963 180,605,280
183,704,963 180,605,280

18



Top Channel sha

(te githa vierat ne Lek, pervec nese nuk shprehet ndryshe)

19. Llogari té pagueshme t& tjera

Llogarite e pagueshme té tiera mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé poshta:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Té ardhura t& shtyra nga kompensimi 98,615,999 -
Té ardhura té shtyra - 10,000,000
Detyrime per parapagime 50,229,507 -
Paga pér t'u paguar 38,855,273 4,166,428
Detyrime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 9,575,214 9,662,225
Detyrime pér tatim page 5,687,961 5,221,383
TVSH pér t'u paguar 5,790,116 4,697,358
Detyrime pér tatim n& burim 814,803 1,009,971
Detyrim Tatim Fitimi 16,850,191 12,435,048
Ndihmé pér térmetin 4,124,974 -
Detyrime té tjera 805,836 769,680
231,349,873 47,962,093

20. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Té ardhurat nga aktiviteti operativ pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga reklamat, te drejta transmetimi dhe
sherbime te ndryshme 1,344,441,711 1,343,204,600
Té ardhura nga sms dhe geraja 33,486,700 25,298,013
Té ardhura nga shitje té tjera 1,047,019 960,920
1,378,975,430 1,369,463,533

21. Té ardhura té tjera

Te ardhurat e tjera t& shfrytezimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyliur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

E ardhur nga geraja 36,982,117 -
E ardhur nga kompensimi 25,068,776 -
Té ardhura nga grantet 320,755 337,679
Té ardhura t& tjera 854,086 -
63,225,774 337,679
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22. Shpenzime per materiale dhe shérbime

Shpenzimet pér materiale té& konsumueshme dhe shérbime pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018

detajohen si mé poshté:
Pér vitin e mbyllur mé

Pér vitin & mbyllur

31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime sherbime, veshje dhe honorare 218,674,563 229,838,034
Shpenzime geraje afatshkurter dhe ne viera te vogla 27,795,596 28,058,528
Komisione dhe sponsorizime 21,368,278 53,748,388
Sherbime konsulence dhe sherbime te tiera 21,027,736 22,290,586
Blerje Energji, ujé 20,603,367 20,991,332
Sigurime: 14,456,574 14,516,763
Shérbim nga palé té lidhura 13,030,758 21,369,229
Shpenzime karburanti dhe transporti 10,756,691 13,695,633
Shpenzime komunikimi 11,378,713 12,989,895
Blerje t& ndryshme 10,517,372 12,997,627
Mirémbajtje dhe riparime 8,077,698 9,233,523
Kancelari dhe abonime 1,358,744 1,963,319
Shpenzime skenografie 1,025,396 2,474,304
Té tjera 29,711,788 35,697,795
409,783,274 479,865,476

23. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé poshté:

PE&r vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime pér paga 513,215,771 534,999,500
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 65,710,524 68,694,661
578,926,295 603,694,161

24. shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi

Shpenzimet e zhvlerésimit dhe amortizimit pér vitin e mbyilur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé

poshté:
Pér vitin e mbyilur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Shpenzime amortizimi 140,782,891 166,561,025
Kuota per tu shperndaré 6,327,671 28,667,566
Shpenzime zhvleresimi {provizionimi) 44,284.018 48,089,068
Rimarrje provizionimi - (16,498,471)
191,394,580 226,819,188
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25. Shpenzime té tjera t& shfrytézimit

Shpenzimet e tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshtg:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Taksa té ndryshme 18,371,536 18,454,457
Gjoba t& ndryshme 473,413 117,644
Shpenzirme té& ndryshme 3,424,287 2,645,963
Komisioneri 2,835,232 1,214,830
25,104,468 22,432,894

26. Shpenzime interesi dhe té ngjiashme

Shpenzimet e interesit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyliur Pér vitin e mbyliur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime pér interesa (15,435,528) {24,264,933)
(15,435,528) (24,264,933)

27. Te ardhura t& tjera financiare

Te ardhura té tjera financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé pashta:

Pér vitin e mbyliur Pér vitin e mbyliur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Fitime nga kémbimet valutore 21,036,793 25,694,045
Humbje nga kémbimet valutore {19,014,727) {16,046,083)
2,022,066 9,647,962

28. Tatimi mbi fitimin

Pérllogaritja e tatimit mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragitet si mé poshté :

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Fitimi para tatimit 223,579,124 22,372,522
Te ardhura gjithépérfshirése {31,008) (35,857}
Shpenzime té panjohura 62,119,823 101,510,633
Fitimi para tatimit (perfshire shpenzimet e
panjohura) 285,667,939 123,847,298
Tatim fitimi 15% {42,850,191) (18,577,095)
Fitimi Neto 180,728,933 3,795,427
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28. Tatimi mbi fitimin {vazhdim)

Pér vitin e mbyllyr

Pér vitin e mbyliur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Tatim fitimi (per tu arketuar) / per tu paguar né
fillim té vitit (12,435,048) 3,124,555
Tatim fitimi i parapaguar gjate vitit 38,435,048 3,017,492
Shpenzimi i tatim fitimit te vitit {42,850,191) {18,577,095)
Tatim fitimi pér tu paguar / (per tu arketuar) (16,850,191) {12,435,048)

29. Palét e lidhura

Balancat me palet e lidhura te perfshire ne

dhe 2018 detajohet si me poshte:

Bilanci kontabél
Té arkétueshme nga palét e lidhurg

pasgyren e pozicionit financiar pér vitin e mbylur mé 31 ghjetor 2019

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Digit-alb 27,761,821 -
Fondacioni “Dritan Hoxha” 1,215,000 1,215,000
Plus Communication 4,805,683 4,805,683
Shqip 5,998,279 5,890,617
Saras 1,271,235 1,518,893
My Music 258,000 210,000
Vini&Food 81,000 81,000
Valtelina 834,098 320,498
Total 42,225,116 14,041,690
Té pagueshme nga palét e lidhura

VGA shpk 13,715,088 11,463,088
Digit-alb 56,963,634 31,876,346
Top Albania 15,408,432 16,510,032
My Music 289,000 -
Shaqip shpk 710,000 -
Total 87,086,154 59,849,466
Huamarrje nga palét e lidhura

Hua te tjera aftashkurter nga aksionari 77,405,665 85,297,970
Total 77,405,665 85,297,970

o
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29. Palét e lidhura (vazhdim)

Transaksionet me palét e lidhura té perfshira né pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

dhe 2018 jane sa me poshte:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Shitje paléve té lidhura
Digitalb sha 343,973,157 326,459,654
VGA shpk 180,000 180,000
Fondacioni " Dritan Hoxha® 2,393,334 60,000
My Music 48,000 48,000
SHQIP 180,000 180,000
Vaitelina shpk 960,000 960,000
Total 347,734,491 327,887,654
Blerfe nga paist e fidhura
Digitalb sha 23,306,814 16,522,022
VGA shpk 9,485,000 9,695,000
My Music 1,278,000 -
Shaip shpk 3,984,600 1,250,000
Total 38,054,414 27,467,022

Balancat dhe transaksionet e mésipérme vijné nga aktiviteti

tregtare dhe me ¢rime té péraférta me ato té tregut.

Paga Drejtimi i Shoqerisé

Paga Drejtimi i Shogerise

30. Shenime te tjera

Per sherbime auditimi dhe sherbime te
dhenies sigurf

Baker Tilly Albania shpk

Per shérbime te tjiera keshillimore
tatimore

Mazars Albania

Per shérbime te tjera jo quditimi

Fatime Alliu
Total

pérditshém i biznesit dhe jané kryer me kushte

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
7,650,996 7,650,996
7,650,996 7,650,996

Pér vitin e mbyllur mé 31

Pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2019 dhjetor 2018
712,714 761,550
2,400,000 2,400,000
900,000 1,575,000
4,022,714 4,736,550
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30. Shenime te tjera (vazhdim)

Te pérfshira ne Shenimin nr. 23 jane Pagat dhe sh
punonjésve te zbérthyer sipas kategarive, eshte si vijon:

penzimet e personelit. Nje detajim i numrit mesatar te

Kategoria e PEr vitin e mbyllur mé  Pér vitin e mbylfur mé
punonjesve 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Numri mesatar i punonjesve 447 492
Pagat 513,215,771 534,999,500
Sigurimet Shéndetésore e Shogérore 65,710,524 68,694,661
578,926,295 603,694,151
Numri mesatar i punonjesve 40 43
Pagat ] 157,626,991 150,255,903
L . . . Drejtues te larte

Sigurimet Shéndetésore e Shogérore 11,035,388 10,308,082
Numri mesatar i punonjesve 73 83
Pagat Drejtues te 121,914,156 131,666,351
Sigurimet Shéndetésore e Shogérore mesem 15,688,382 17,068,841
Numri mesatar i punonjesve 335 364
Pagat 233,674,624 253,077,246
Stafi tjeter 41.316,738

Sigurimet Shéndetésore e Shogérore 38,986,754 s
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31. Manaxhimi i riskut financiar

Detyrimet financiare kryesore t& Shoqgérisé pérbéhen nga llogarité e pagueshme dhe té tjera detyrime. Qéllimi
kryesor i kétyre detyrimeve financiare éshté té financojné operacionet e Shogérisé dhe té sigurojné garanci pér
mbéshtetjen e operacioneve. Shogéria ka hua dhe llogari t& arkétueshme, mjete monetare dhe depozita
afatshkurtra gé sigurohen drejtpérdrejté nga operacionet e sa). Shogéria éshté e ekspozuar ndaj riskut té tregut,
riskut té kreditit dhe riskut té likuiditetit.

Manaxhimi i [arté i Shogérisé mbikqyr manaxhimin e kétyre risgeve,

Risku i tregut

Risku i tregut 8shté risku qé& vlera e drejté e flukseve monetare té ardhshme té njé instrumenti financiar do té
variojé pér shkak té ndryshimeve né ¢mimet e tregut. Cmimet e tregut pérfshijné katér Hoje risqesh: risku i
normés sé interesit, risku i kursit t& k&émbimit, risku i gmimit t& mallrave dhe risqe t& tjera t& gmimeve, té tilla si
risku T ¢mimit t& kapitalit. Instrumentat financiar t& prekur nga risku i tregut pérfshijné huatg, kredité dhe
depozitat.

Risku i normave te interesit

Risku i normés sé interesit pérbéhet nga risku qé vlera e flukseve monetare t& ardhshme té njé instrumenti
financiar do t& variojé pér shkak t& ndryshimeve né normat e interesit né treg dhe riskut gé maturitetet e
aktiveve gé mbartin interes té ndryshojné nga maturitetet e detyrimeve qé mbartin interes té pérdorura pér té
financuar ato aktive. Zgjatja kohore pérgjaté t& cilés norma e interesit e njé instrumenti financiar éshté fikse,
pércakton se né ¢faré mase éshté e ekspozuar ndaj riskut t& normés sé interesit,

31 Dhjetor
2019 2018
Aktive Financiare
Qé nuk mbartin interes
Llogarité e arkétueshme dhe té tjera té arkétueshme 858,351,919 740,714,794
Mjetet monetare ne arke 3,642,984 1,532,709
861,994,903 742,247,503
Me norma interesi fikse
Mjetet monetare dhe ekuivaleniét e tyre ne banke 111,095,431 9,342,556
111,095,431 9,342,556
Detyrime Financiare
Qé nuk mbartin interes
Llogarité e pagueshme dhe té tjera té pagueshme 1,212,456,328 1,016,909,398
Huaté 77,405,665 92,100,594
1,289,861,993 1,109,009,992
Me norma interesi té ndryshueshme
Huaté gé mbartin interes 293,292,177 517,534,735
293,292,177 517,534,735
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31. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim}
Risku i kreditit

Risku i kreditit 8shta risky Q€ njé palé tjetér nuk do té jeté né gjendje té paguajé detyrimet e saj qé rrjedhin nga
njé instrument financiar ose marréveshje klienti, duke cuar késhtu né njé humbje financiare. Shogéria éshté e
ekspozuar ndaj riskut t& kreditit pér shkak té aktiviteteve operacionale té saj (piké sa pari prej llogarive té
arkétueshme) dhe prej aktiviteteve té saj financuese, g& pérfshiiné depozitat me bankat dhe institucionet
financiare, transaksionet né monedha t& huaja dhe instrumenta té& tjeré financiare.

Risku i kreditit ésht& i kufizuar na vlerén kontabél t& aktiveve financiare né datén e raportimit,

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Llogari té arkétueshme 980,251,535 845,682,929
Llogari t& arketueshme nga palét e lidhura 43,771,368 15,568,285
Llogari té tjera t& arketueshme 5,503,043 6,353,588
Mjete Monetare 114,738,415 10,875,265
1,144,264,361 878,480,067

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Llogari t& arkétueshme me zhvleresim specifik 1,024,022,903 861,251,214

Llogari té arkétueshme me zhvieresim kolektiv

Shuma totale 1,024,022,903 861,251,214
Zhvlerasim specifik {171,174,026) {126,850,008)
Zhvleresim kolektiv - -
Shuma e zhvlerésimit (171,174,026) (126,890,008)
Gjendfa ne fund té vitit 852,848,876 734,361,206

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Gjendja né fillim & vitit (126,890,008) {95,299,411)
Zhvleresim gjaté vitit (44,284,018) (48,089,068)
Rrimarje gjate vitit - 16,498,471
Gjendja né fund t& vitit (171,174,026) {126,890,008)
Analiza e Vjetersise e klienteve:
2019 2018
Leke Leke
Nga 1-6 muaj 330,285,593 238,907,342
Nga 6-12 muaj 93,833,828 85,071,960
Mbi 12 muaj 599,903,482 537,271,913
1,024,022,903 861,251,214
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31. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

Risku i kreditit {vazhdim)

2019
Kliente dhe te tjera kerkesa per arketim
Provizione
Totali-neto

2018
Kliente/ kerkesa te tjera per arketim
Provizione
Totali-neto

Risku i likuiditetit

lo te vonuara Te vonuara
dhe te pa por te pa Te Totali
zhvleresuara  zhvleresuara zhvleresuara
424,119,421 428,729,455 171,174,026  1,024,022,903
- - {171,174,026)  (171,174,026)
424,119,421 428,729,455 - 852,848,876
Jo te vonuara Te vonuara
dhe te pa por te pa Te Totali
zhvleresuara  zhvleresuara zhvleresuara
323,979,301 410,381,905 126,890,008 861,251,214
- - (126,890,008)  (126,890,008)
323,979,301 410,381,905 - 734,361,206

Risku i likuiditetit éshté risku qé Shogéria mund t& mos jeté né gjendje té paguajé detyrimet e saj té lidhura me
detyrimet financiare né momentin e pagesés. Risku i likuiditetit &shté risk i genésishém né biznesin e Shogérisé
pasi disa aktive specifike té blera apo detyrime t& shitura mund té kené karakteristika likuiditeti gé jané specifike.
Nése Shogérisé do ti duhet té keté shuma t& médha né njé afat té shkurtér kohor gé tejkalon kérkesat normale
pér mjete monetare mundet qé té ndeshet me véshtirési pér t& siguruar ¢mime konkuruese. Shogéria manaxhon
riskun e likuiditetit duke monitoruar né ményré t& vazhdueshme parashikimet dhe flukset monetare aktuale dhe
duke u munduar té pérputhé profilet e maturitetit té aktiveve dhe detyrime.
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31. Manaxhimi i riskut financiar {vazhdim)
Risku i monedhés (vazhdim)
Analiza e ndjeshmérisé sé& monedhés sé huaj

Analiza e ndjeshmérisé pérfshin vetém zérat monetare té shprehura né monedhé & huaj né fund té vitit, dhe
njé korrigjim i vierave té tyre i bére per njé 10% ndryshim né kurset e kémbimit. Vlera pozitive/negative tregojné
reitje/ulje né fitim ose né kapital qé ndodh kur leku dobésohet/forcohet né vlerén e tij kundrejt monedhave té
huaja me +/- 10%.

Kapitalet e veta Fitime ose (humbije)
2019
EUR (13,118,588} 13,118,588
2018
EUR (43,782,497) 43,782,497

32. Viera e drejté e instrumentave financiare

Instrumentat financiare perfshijne aktivet dhe detyrimet financiare.

Aktivet financiare pérbéhen nga gjendja e llogarive né banké dhe té arkétueshmet. Detyrimet financiare
pérbéhen nga té pagueshmet.

Vlera e drejté e aktiveve dhe detyrimeve financiare pérfshihet né shumén né té cilén instrumenti mund &
shkémbéhet né njé transaksion mes paléve té gatshme, dhe jo t& detyrueshme t& né njé proges likuidimi ose
shitje. Vlerat e drejta te té gjitha aktiveve financiare té shoqérisé pérafrojné vierat e tyre kontabél kryesisht pér
shkak t& maturimit afatshkurtar t& kétyre instrumentave.

33. Burimet kryesore né vierésimin e pasigurisé

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Njé vlerésim i shumés sé mbledhshme t& llogarive t& arkétueshme tregtare kryhet kur arkétimi i shumés sé ploté
nuk éshté mé e mundur. Pér shumat individuale t& réndésishme, ky vlerésim &shté kryer né baza individuale.
Shumat t& cilat nuk jané t& réndésishme individualisht, por gé jané ta vonuara, vierésohen né ményré specifik
dhe aplikohet njé provizion né pérputhje me gjatésing e kohés sé vonuar, bazuar né normat historike té
rikuperimit,

34. Angazhime dhe pasiguri

Céshtje giygésore

Gjaté aktivitetit t& saj té zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligiore nga palé té treta, Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shogérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me
kéto céshtje nuk do té kets efekte negative né pozicionin financiar t& Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto
t€ saj. Mé 31 dhjetor 2019 Shogéria ka céshtje gjygésore té hapur kundrejt saj por g& nuk mund t& kerkojé
rregullime té kétyre pasqgyrave financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shoqérisé nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 20189. Si rrjedhojé
detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme Gqé mund té rezuitojné
nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten né menyré té besueshme,
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35. Ngjarje pas datés sé raportimit finaciar

Pasgyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me parimin e vijimesise, ge nenkupton ge Shogeria do te
vazhdoje punen e saj per nje periudhe te pacaktuar ne te ardhmen e parashikueshme.

Me 11 Mars 2020, Organizata Boterore e Shendetit shpalli shperthimin e Covig-19 nje pandemi, dhe geveria e
Republikes se Shqgiperise shpalli nje gjendje te jashtezakonshme ne 13 Mars 2020. Duke iu pergjigiur kercenimit
potencialisht serioz ge Covid-19 paraget per shendetin publik, autoritetet geveritare te Republikes se Shgiperise
kane ndermarre masa per te permiresuar shperthimin, duke perfshire kufizimet ne levizien nderkufitare te
njerezve, kufizimet e hyrjes per vizitoret e huaj ne pritje te zhvillimeve te metejshme.

Gjithashtu lévizja e gytetareve pérgjaté periudhés 13 Mars 2020 deri ne muain Maj 2020 ka qene e kufizuar né
fasha orare t& caktuara, si edhe mundésohej népérmjet marrjes sé lejes né autoritet pérkatése.

Kjo ngjarje ka patur njé efekt t& menjéhershém né zinxhirin ekonomik té vendit dhe pértej, si edhe né aktivitetin
e Shogerisé Top Channel sh.a.

Né pérgjigje té situatds sé krijuar si edhe né kushtet e pasigurisé, Shogeria Top Channel sh.a. mor] hjé séré
masash t& menjéhershme me synim pérballimin e situatés si edhe vazhdimésiné e biznesit si mé poshté vijon:

- Shoqeria Top Channel vazhdoi aktivitetin e saf ekonomik, duke reduktuar ne nje mase te pranueshme
kostot e saj per ne mase te pérafért me reduktimin e te ardhurave, duke vazhduar ne menyre te
panderprere transmetimet televizve dhe informative;

- Transmetimet televizive sipas programacionit jane kryer duke zbatuar kufizimet e publikuara nga MSH
dhe ISHP, dhe ne pérputhje me masat per minimizimin e pérhapjes se Covid:

- Shogeria Top Channel ka marre te giitha masat ne menyre qe te vazhdoje biznesin ne kushtet e tregut
dhe impakti nga Covid te jete minimal.

Shogeria beson se do jete ne giendje te vazhdoje veprimtariné ekonomike ne te ardhmen dhe se kjo situate e
vlerésuar me informacionin ne dispozicion deri ne datén e pérgatitjes se kétyre pasqyrave financiare nuk do te
kete ndikim material per Shogerine.

Nuk ka ngjarje te tjera té réndésishme pas datés s& raportimit té cilat do té kérkonin korrigjim ose shénime né
pasqyrat financiare.
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